este aditivo independente de transcrição.  

CLÁUSULA SEGUNDA - Do Aditivo de Valor - Art. 125 da Lei 14.133/2021 

Fica aditivado o Contrato de n° 107/2024 com acréscimo de 25% sobre o seu valor originário, o  

que remonta em aumento no pacto inicial na ordem de R$ 82.142,45 (oitenta e dois mil, 

cento e quarenta e dois reais e quarenta e cinco centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Recursos Orçamentários 

As despesas decorrentes do objeto do presente aditivo correrão por conta de dotações 

orçamentárias de números: 

Órgão/Unidade: 03.05.05 

Atividade: 2010

[...]

15/09/2025

Tipo PIX: Nº PIX:

- 

LEILA DAIANE ROSÁRIO DE S. OLIVEIRA
Secretário(a)

CPF: 014.534.215-80 : 

Autorizo o empenho da despesa supra mencionada em 15/09/2025. Declaro que a importância supra foi deduzida do crédito próprio em 15/09/2025.

66.845,00## Sessenta e seis mil e oitocentos e quarenta e cinco reais  ##

4203855

SIAFIC - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
Praça Almirante Vasconcelos - Centro

CNPJ: 13.806.237/0001-06 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

NOTA DE ACRÉSCIMO  PROCESSO ADM: 1269-2024

Nº Ordem Especificação ( Ítem ) Unidade Quant.

[...]

15.297,45 33.094,0517.796,60

Tipo PIX: Nº PIX:

- 

LEILA DAIANE ROSÁRIO DE S. OLIVEIRA
Secretário(a)

CPF: 014.534.215-80 : 

Autorizo o acréscimo desta despesa supra mencionada em 15/09/2025. Declaro que a importância supra foi deduzida do crédito próprio em 15/09/2025.

15.297,45## Quinze mil e duzentos e noventa e sete reais e quarenta e cinco centavos  ##

4203829

SIAFIC - 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

Rua Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca, Estado da Bahia – CEP: 48.120-000 

CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06

[...]

mantê-lo em pleno funcionamento, de acordo com os equipamentos existentes, Lote 

01 (um). 

Contratada – CITYSEG SOLUÇÕES EM SEGURANÇA ELETRONICA LTDA 

Embasamento Legal – Art. 125 da Lei 14.133/2021 

Percentual de Acréscimo: 25% 

Valor do Aditivo: R$ 82.142,45 (oitenta e dois mil, cento e quarenta e dois reais e 

quarenta e cinco centavos). 

Pojuca/BA, 15 de Setembro de 2025. 

LEILA DAIANE ROSÁRIO DE SANTANA OLIVEIRA 

Secretária de Gestão Administrativa 

Terça-feira
16 de Setembro de 2025
3 - Ano XIII - Nº 6866 Pojuca 

Termos Aditivos